МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(МИНСТРОЙ ДНР)

П Р И К А З

Донецк №>2^-нпа

М И Н И С Т Е Р С Т В О  ю с т и ц и и
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й

Р Е С П У Б Л И К И

ЗАРЕГИСТРИ^МАНО
Регистрационный мо 0 7 ^ ^
от«

О внесении изменений в Приказ Министерства строительства и жилипщо-
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики

от 29 мая 2020 г. № 89-нпа

. ' Г ' -

В целях оптимизации механизма расчета сметной заработной платы,
которая учитывается при определении стоимости строительства объектов,
сооружаемых с привлечением средств государственных (республиканских) и
коммунальных предприятий, учреждений и организаций, руководствуясь
пунктом 2.1, пунктом 2.7, подпунктами 3.2.2, 3.2.9, 3.2.14 пункта 3.2,
пунктами 3.59, 6.5 Положения о Министерстве строительства и жилипщо-
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики (новая редакция),
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 17 декабря 2016 г. № 13-36, с учетом п. 2.26 Порядка
представления нормативных правовых актов на государственную
регистрацию и проведения их государственной регистрации, утвержденного
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от
05 декабря 2019 г. № 39-13,

ПРИКАЗЬГОАЮ:

1. Внести изменения в пункт 4 Приказа Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики от
29 мая 2020 г. № 89-нпа «О внесении изменений в Приказ Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики от 27 сентября 2018 г. № 209-нпа, Порядок расчета размера
сметной заработной платы, который учитывается при определении стоимости
строительства объектов, сооружаемых с привлечением средств
государственных (республиканских) и коммунальных предприятий,
учреждений и организаций (новая редакция)», зарегистрированного в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 18 июня 2020 г. под
регистрационным № 3900, изложив его в следующей редакции;

«4. Настояпщй Приказ вступает в силу с 01.01.2021 года».

2. Департаменту правового обеспечения и технического регулирования
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой
Народной Республики обеспечить государственную регистрацию настоящего
Приказа в установленном порядке.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 30 июня 2020 года, но не
ранее даты официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Врио Министра В.Н. Дубовка